PRIMA cæremonia erga sacrificium, est eleuatio hostiæ consecrandæ coram Deo, quæ fit in Offertorio; quæ cæremonia non potest reprehendi, si concedatur oblatio, quam libro superiore defendimus. Nam si licet offerre Deo sacrificium visibile; cur non liceat id ipsum eleuare in signum oblationis? Habemus etiam in Scriptura exemplum, siquidem Leuit. 8. 9. 10. & alibi, sacerdos eleuat coram Deo id quod offertur. Denique habetur in antiquis Liturgiis.

SECUNDA, quæ est ostensio Sacramenti ad populum, antiquissima est: habetur enim imprimis in Liturgiis Basilij, & Chrysostomi, & apud Dionysium cap. 3. Eccles. hierar. Et præterea meminit eius, vt Apostolicæ traditionis, Sanctus BASILIUS in libro de Spiritu sancto, cap. 27. *Verba, inquit, inuocationis cum ostenditur panis Eucharistia, et poculum benedictionis, quis Sanctorum in scripto nobis reliquit?* CHRYSOSTOMVS crebram facit mentionē illius ritus, qui apud Græcos erat, vt Eucharistia consecraretur ad altare velis obducta, ac deinde reductis velis populo ostenderetur. Homil. 61. ad populum Antiochen. *Cum vela, inquit, videris retrahi, tunc superne cælum aperiri cogita, &c.* Idem habet homil. 36. in 1. Corinth. & homil. 3. in epist. ad Ephes.

Eccc 2

TERTIA,

TERTIA, quæ est fractio & commixtio, habetur etiam in Liturgia Iacobi, & in Liturgia Chrysostomi: quæ quoque antiquissima est. Vnde Chrysostomus homilia priorem ad Corinth. scribit, Christum in altari confra-  
pati, quam in cruce pati noluit.

ALIA est cæremonia erga sacrificium, mixtio aquæ, vini, de qua nihil hîc dicimus, quia in 4. libro de Eucharistia copiosè de ea tractauimus.

PRIMA cæremonia, quam erga seipsum sacerdos adhibet est unctio pectoris: ea enim vitur in cõfessione, quæ fit ad altarium Missæ, & ad illam prece[m]: *Agnus Dei qui tollis peccata mundi, &c.* Et ad illa verba: *Domine non sum dignus.* Hanc cæremonia pœnitentiã indicat, & naturalis est, apud Euangelio exemplũ habet. Nam Luc. 18. Publicanus percussit pectus suum, dicens: *Deus propitius esto mihi peccatori.* Et Luc. 23. *Reuertebantur percutientes pectora sua.*

SECUNDA est lotio manuum, paulò ante consecrationem quæ habetur etiã in Liturgiis Græcorum: eiusdem cæremoniae meminit Dionysius cap. 3. Eccles. hier. & Clemens lib. 8. cap. 5. & Cyrillus catechesi 5. myst. *Vidisti, inquit, Dominum aquam lavandis manibus porrigentem sacerdoti?* Et reddidit causam huius cæremoniae, ac dicit, non adhiberi lotionem ad sordes corporis abluendas, cum nemo esset sordidus, sed ob symbolice puritatis animi, qua pollere debent, quæ tantũ peragunt sacrificium sordidis manibus accedere audeat: sed ob symbolice puritatis animi, qua pollere debent, quæ tantũ peragunt sacrificium.